60

ESTADO DO ACRE
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DEPUTADO AFONSO FERNANDES - PARTIDO LIBERAL

INDICAÇÃO N° 170 /2023

AFONSO FERNANDES, Deputado com assento nesta Casa Legislativa. REQUER:

na forma regimental, que depois de ouvido o Plenário, seja encaminhado oficio ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Acre, GLADSON CAMELI e ao Secretário de

Estado de Saúde do Acre, Senhor PEDRO PASCOAL, para que a SESACRE possa incluir na

agenda de serviços do Programa Saúde Itinerante, atendimento médico especializado na Vila

Campinas, no município de Plácido de Castro.

JUSTIFICATIVA

Encaminhamos a referida indicação no intuito de minimizar/solucionar os problemas

enfrentados pela população.

Sala das Sessões teputado FRANCISCO CARTAXO",

31 de outubro de 2023.

Deputado AFONSO FERNANDES
PL

GABINETE DO DEPUTADO AFONSO FERNANDES
RUA ARLINDO PORTO LEAL, N° 241 -. CENTRO - ALEAC —3° PISO - CEP: 69.900-904.

TELEFONES: (068) 3213-4076/4077 - e-mail: dep.afonso.femandesalx.leg.br